
 
 

 
           Carrera 28A No. 39A - 30 • Teléfonos: (57-1) 805 0339 - 805 0341 
               E-mail:fedeatletismo@fecodatle.org • www. fecodatle.org  
                                                     Bogotá - Colombia 
 

 
 RESOLUCIÓN N. 026 

Agosto 29 de 2025 
 

“Por medio de la cual se designa la Selección para participación en el Campeonato Mundial 
de Atletismo Tokio- 2025” 

 
El Comité Ejecutivo de la Federación Colombiana de Atletismo, en ejercicio de sus facultades 

Legales y Estatutarias, y, 
 

C O N S I D E R A N D O 
 
1.- Que mediante Resolución N 116 de Diciembre 17 de 2024 se reglamentó el Calendario Único de 
competencias para el año 2025. 
 
2.- Que esta Federación viene haciendo seguimiento a los atletas conjuntamente con los miembros 
de la Comisión Técnica Nacional. 
 
3.- Que el Campeonato Mundial de Atletismo se realizará del 13 al 21 de septiembre de 2025 en la 
ciudad de Tokio, Japón.  
 
4.- Que en reunión de Comité Ejecutivo se designó la participación de la selección  
 

R E S U E L V E 
 

Artículo Primero    Designar la selección para participación en el Campeonato Mundial de Atletismo 
en Tokio, Japón 2025  

 

Orden  Nombres Apellidos Documento  Liga Prueba 

1 Ronal Longa Mosquera 1076321571 Bogotá 100m 

2 Carlos Yesid  Flórez Angulo 1007946763 Valle 100m 

3 Mateo Romero Blanco 1001094537 Bogotá 20 Km Marcha 

4 Carlos Andres  Sanmartín Diaz 1006691135 Bogotá 3000 obstáculos 

5 Jose Leonardo  Montaña Arévalo 1030606974 Cundinamarca 35km Marcha 

6 Cesar Alberto  Herrera Cortes 1233503672 Bogotá 20 Km /35km Marcha 

7 Mauricio Alexander  Ortega Girón 1152205610 Antioquia  Disco 

8 Arnovis De Jesús Dalmero Arvilla 1004382409 Magdalena S. Largo 



 
 

 
           Carrera 28A No. 39A - 30 • Teléfonos: (57-1) 805 0339 - 805 0341 
               E-mail:fedeatletismo@fecodatle.org • www. fecodatle.org  
                                                     Bogotá - Colombia 
 

9 Billy  Julio Lopez  1235246400 Valle L. Jabalina 

10 Marleth  Ospino Ramos 1129493757 Atlantico 100 Mts Planos  

11 Lucy Alejandra Mendoza Malagón 1012459201 Cundinamarca 20km Marcha 

12 Laura Cristina Chalarca Mojica 1006007544 Bogotá 20-Km Marcha 

13 Evelis Jazmín  Aguilar Torres 1015436737 Bogotá 400m 

14 Martha Valeria  Araujo Sinisterra 1010055590 Bogotá Heptatlón 

15 Valentina María Barrios Bornacelli 1044210330 Atlantico Jabalina 

16 Flor Denis  Ruiz Hurtado  1006217459 Valle L. Jabalina 

17 Helen Dayan Tenorio Arboleda 1112039670 Valle S. Alto 

18 Natalia Carolina   Linares Gonzalez  1192916769 Bogotá S. Largo 

19 Orlando Rafael Ibarra Echeverria  8776434 Federacion  Delegado 

20 Mauricio  Hernandez Delgado 98619340 Nacional  Entrenador 

21 Daniel Yovanny Castro Prieto 79753029 Federacion  Entrenador 

22 Martin Alonso  Suarez  85152633 Nacional  Entrenador 

23 Nelson Gutierrez 1723933212 Nacional  Entrenador 

24 Silfredo Jose Peña Cruz 1026574256 CCD Fisioterapeuta 

25 Julio Cesar  Sandoval Silva 91286183 Federacion  Prensa 
 
 
Artículo Segundo La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 
Dada en Bogotá a los veintinueve (29) días del mes de agosto de dos mil veinte cinco. (2025) 
       
 
                                                                                                                     
   
  
FELIX ENRIQUE MARRUGO TORRES                          ORLANDO RAFAEL IBARRA ECHEVERRIA 
Presidente                                Secretario General  
 


